
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 486 DEL 09-05-2016

DETERMINAZIONE

N. 144 DEL 09-05-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Liquidazione rimborso spesa al Comune di Scandicci per formazione in
relazione al Protocollo d'intesa collaborazione e assistenza con Aran.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n° 103 del 12/06/2012, prorogata fino al
31/12/2015 con deliberazione n° 58 del 3/3/2015, con la quale questo Comune ha aderito
all’iniziativa promossa dal Comune di Scandicci e dall’ARAN per attività di collaborazione,
formazione, supporto e assistenza tecnica dell’Agenzia, ai fini della contrattazione integrativa
e della corretta e uniforme applicazione dei contratti collettivi nazionali di lavoro, secondo
quanto previsto dal protocollo di intesa allegato al suddetto atto e successivamente sottoscritto
dai due enti succitati;

CONSIDERATO che l’attività formativa (realizzatasi in 3 incontri nell’arco del 2015 presso
il Comune di Scandicci) è stata erogata dal personale dell’ARAN senza alcun costo a carico
degli Enti aderenti, fatto salvo il rimborso delle spese di trasferta, da ripartire in parti uguali
tra i Comuni partecipanti;

VISTA la richiesta di rimborso della quota pro-capite di € 45,00 pervenuta in data 16/2/2016
dal Comune di Scandicci;

DATO ATTO altresì che ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010 non occorre assumere il
codice CIG, in quanto il beneficiario è un ente pubblico;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 24 del 2/5/2016 assunta con i poteri
del Consiglio Comunale con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Pluriennale
2016/2018;



VISTO il D.Lgs. n° 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

RICHIAMATO il Decreto n. 48 del 23/11/2015, con cui il Commissario Straordinario ha
attribuito al sottoscritto l’incarico di Dirigente ad interim del “Settore Risorse Finanziarie e
Organizzazione”;

DETERMINA

di rimborsare al Comune di Scandicci la quota pro-capite relativa all’attività formativa1)
descritta in premessa, relativa all’anno 2015;

di imputare, liquidare e pagare la spesa di € 45,00 sul cap. 6501 (P.F. 1.04.01.02.003) del2)
Bilancio 2016);

di incaricare il Servizio Ragioneria di effettuare il pagamento di cui sopra mediante3)
girofondi sul conto di tesoreria in Banca d'Italia n. 62529, specificando la causale
“Protocollo d’intesa collaborazione e assistenza con ARAN. Rimborso spese”;

di dare atto che il presente provvedimento rispetta i limiti di cui all’art. 6, comma 13, del4)
D.L. n° 78/2010, convertito in Legge n° 122/2010 e successive modifiche ed integrazioni.

Sesto Fiorentino, 09-05-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 144 DEL 09-05-2016 - Reg. Gen. N. 486 DEL
09-05-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Liquidazione rimborso spesa al Comune di Scandicci per formazione in
relazione al Protocollo d'intesa collaborazione e assistenza con Aran.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 2877

Rimborso spesa al comune di Scandicci per formazione
in relazione al protocollo d'intesa collaborazione e
assistenza con Aran - Operazione: Inserimento

PEG: 6501     PIANO FIN: 1.04.01.02.003,
MISS/PROG: 01.10
Trasferimenti correnti a Comuni

10/05/2016 45,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 45,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 11-05-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 144 DEL 09-05-2016 - Reg. Gen. N. 486 DEL
09-05-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


